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تظاهرات سراسری شیعیان پاکستان
در اعتراض به ربوده شدن دبیر حزب وحدت مسلمین

هزاران پاکستانی در مناطق مختلف این کشور 
علیه سکوت دولت اسلام آباد در قبال ربوده شدن 
دبیر سیاسی حزب شیعی وحدت مسلمین تظاهرات 

کردند.
هــزاران نفر در ایالت هــای مختلف پاکســتان مثل 
پنجاب، بلوچســتان و خیبر پختونخواه به خیابان ها آمدند 
و دولت پاکســتان را به خاطر سکوت در برابر ربوده شدن 

»ناصر شیرازی«، مورد اعتراض قرار دادند.در شهر کراچی 
تظاهرکنندگان خواســتار آزادی فوری شــیرازی شدند. 
تظاهرکنندگان همچنین، از دولت خواستند  درباره دیگر 
شیعیان ربوده شــده نیز تحقیق کند.ناصر شیرازی اخیرا 
در ایالت  پنجاب به دســت تروریســت ها ربوده شده است 
و کسی از سرنوشــت وی خبری ندارد. شیعیان پاکستان 
هدف همیشگی تروریست های فعال در این کشور هستند.

اسرائیل در سال جاری میلادی
14 کودک فلسطینی را به شهادت رسانده است

دفتر مرکــزی آمار فلســطین در بیانیه ای که 
دیروز)یکشــنبه( منتشر شد، اعلام کرده نیروهای 
رژیم صهیونیستی  در سال جاری میلادی 14 کودک 
فلسطینی را در نوار غزه و کرانه باختری به شهادت 
رســانده اند. بر اســاس این گزارش  در سال 2016 
میلادی نیز اســرائیل 35 کودک فلســطینی را به 

شهادت رسانده بود.
دفتر مرکزی آمار فلسطین همچنین از بازداشت حدود 

4 هزار کودک فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی از اکتبر 
2015 میلادی نیز خبر داده و گفته اکثر آنها آزاد شده اند. 
848 کودک فلســطینی هم به خاطر تخریب خانه هایشان 
توسط نیروهای اسرائیلی، بی خانمان شده اند.بر اساس اعلام 
این آژانس، مقام های صهیونیستی در سال 2016 میلادی 
بیش از 418 خانه فلسطینی ها را نیز تخریب کرده اند. حدود 
300 کودک فلسطینی هم هنوز در زندان های اسرائیل به 

سر می برند.
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بنابر اعلام برخی رســانه های خبری، همزمان با 
قلع و قمع شــاهزادگان از سوی محمد بن سلمان، 
شماری از افســران گارد ملی سعودی هم اقدام به 
ترور وی کرده اند اما این محافظان بن سلمان بودند 
که مجروح شدند و ولیعهد از این سوء قصد جان سالم 

به در برده است.
روزنامه »الدیار« چاپ بیروت)که گفته می شود زیر نظر 
ولید بن طلال، شاهزاده ثروتمند سعودی که اکنون دستگیر 
شده اداره می شــود( طی گزارشی اعلام کرده،  محمد بن 
سلمان ولیعهد ســعودی، از  ترور نافرجامی که از سوی 5 
افسر گارد ملی تدارک دیده شده بود، جان سالم به در برده 
اســت. بر اســاس این گزارش، این 5 افسر که پیش از این، 
تحت فرماندهی شاهزاده »متعب« )پسر ملک عبدالله پادشاه 
سابق عربستان( بودند، روز شنبه در تلاش برای ترور محمد 
بن سلمان، به سمت خودروی وی تیراندازی کردند. طبق این 
گزارش افســران سوار بر خودرو بودند و به سمت خودروی 
ولیعهد عربستان و همراهان او تیراندازی کردند، ولی محمد 
بن ســلمان در این حادثه آسیبی ندید؛ زیرا خودروی وی 
زرهی و ضدگلوله است، ولی چند تن از محافظان او در این 

حادثه زخمی شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، پس از این حادثه، محمد 
بن سلمان به سرعت به مقر وزارت دفاع حرکت کرده است. 
تاکنون نیرو های امنیتی سعودی موفق به بازداشت یا حتی 
شناســایی هیچ کــدام از این مهاجمان نشــده اند. در حال 

خبرهای ضد و نقیض
از ترور نافرجام بن سلمان ولیعهد سعودی

رئیس فرماندهی استراتژیک آمریکا:

احمق نیستیم که از دستور حمله اتمی 
ترامپ اطاعت کنیم

آل سعود 2 فرزند حریری را گروگان گرفت        نخست وزیر لبنان با همسرش به پاریس رفت
ســعد حریری نخست وزیر مســتعفی لبنان در 
شــرایطی ریاض را به مقصد پاریس! ترک کرده که 
گفته می شود عربستان اجازه خروج دو فرزند وی را 

نداده است.
روزنامه لبنانی»الاخبار«، در گزارشی به سفر »مبهم« و 
»پر رمز و راز« حریری نخست وزیر مستعفی لبنان پرداخته 
و نوشته: »روز شنبه فقط همسر سعد حریری و یک پسرش 
هنگام عزیمت وی به پاریس همراه او بود و دو فرزند کوچکش 
به بهانه مدرسه، در عربستان نگه داشته شده اند.«این روزنامه 
لبنانی همچنین نوشته: »حریری در گفت وگوی تلویزیونی 
هفته گذشــته خود این دو کلمه را تکرار کرد: »من خانواده 
دارم« که این عبارت را در خصوص موضوعاتی که تهدیدش 
می کند بیان کرد. در ســفر حریری بــه پاریس فقط »لارا 
العظم« همســرش با او بود اما دختر و پسر کوچکش »لؤلؤه 
و عبدالعزیز« به بهانه تحصیل و مدرســه در ریاض ماندند و 
پســر بزرگش »حسام« که در انگلیس تحصیل می کند روز 
شنبه برای استقبال از پدرش به همراه تعداد دیگری از افراد 
خانواده عازم فرانســه شد.«الاخبار نوشــت: باقی ماندن دو 
فرزند حریری در عربستان، فرضیه مشروط بودن آزادی او را 

می رساند، یک میانجی فرانسوی به میشل عون رئیس جمهور 
لبنان این موضوع را اطلاع داده و منجر به عصبانیت او شده 
بود، به همین دلیل رئیس جمهور لبنان برای تضمین آزادی 
نخست وزیر کشورش پس از تمام اتفاقات دو هفته اخیر اعلام 
کرد باید خانواده حریری در سفر وی به پاریس همراه او باشند 
و به لبنان بیایند. میشل عون به آل سعود ضرب الاجل داده 

بود که اگر حریری تا روز یکشــنبه ) دیروز( به لبنان ســفر 
نکند از ریاض به مجامع بین المللی شــکایت خواهد کرد و 
میانجی گری فرانسه نیز به همین دلیل صورت گرفته بود. از 
سوی دیگر، میشل عون ، »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان و 
جریان المستقبل تصمیم گرفته اند اگر حریری تا چهارشنبه 
هفته آینده به لبنان بازنگردد عید استقلال را لغو کنند.این در 

حالی است که اظهارات امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
مبنــی بر باقی ماندن چند روزه یا چند هفته ای حریری در 
پاریس نیز منجر به شک مقامات لبنانی شده و حتی منجر 
به این شــد که جبران باسیل وزیر خارجه لبنان به احتمال 
برگزاری تظاهرات اعتراضی در روز عید استقلال اشاره کند. 
اکنون پس از آزادی مشــروط حریری، فضا مبهم تر شده به 
ویژه اینکه میانجی فرانسوی، شروط عربستان درباره حریری 
را دریافت نکرده اســت. فرانسوی های می گویند »محمدبن 
سلمان« ولیعهد  عربســتان فقط گفته حریری می داند چه 
کاری باید انجام دهد. اما منابع خبری اعلام کردند که ولیعهد  
عربســتان شرط این خروج را مقابله با حزب الله و عدم اجازه 
به این جنبش برای مشارکت در دولت قرار داده است. با این 
حال، نخست وزیر مستعفی لبنان پس از دیدار با رئیس جمهور 
فرانسه گفت که در جشن استقلال لبنان حضور خواهد یافت و 
در آنجا مواضع سیاسی خود را اعلام خواهد کرد. حریری این 
را هم گفت که پس از گفت وگو با میشل عون رئیس جمهور 
لبنان، موضع خود را درباره همه مســایل اعلام خواهم کرد. 
حریری چهارم نوامبر)13 آبان( در یک اقدام ناگهانی در جریان 

سفر خود به ریاض از منصب خود استعفا کرد.

سرویس خارجی-
کمیته بین المللی صلیب ســرخ می گوید حدود یک 
میلیون یمنی دیگر به دلیل توقف واردات سوخت و تشدید 
حملات سعودی ها طی 10 روز گذشته، در سه شهر یمن در 

معرض ابتلا به وبا قرار دارند.
محاصره ظالمانه مردم یمن از سوی آل سعود باعث شده است 
تا شیوع بیماری در این کشور سرعت بیشتری پیدا کند. در همین 
حال برخی خبرها حکایت از ابتلای شمار بیشتری از مردم یمن به 
این بیماری مهلک دارد. به گزارش فارس، کمیته بین المللی صلیب 
سرخ روز جمعه اعلام کرد که توقف واردات سوخت و دیگر کالاهای 
اساسی به یمن به دلیل بمباران و حملات مداوم عربستان، باعث 
قطع عملیات آب رسانی و رسیدن آب های آشامیدنی در سه شهر 
دیگر یمن شده است. کمیته بین المللی صلیب سرخ تاکید کرده 

که حدود یک میلیون نفر دیگر در معرض تهدید ابتلا به بیماری 
وبا و دیگر بیمارهای ناشی از آب های آلوده قرار دادند.

»الکساندر فیت«، رئیس  کمیته بین المللی صلیب سرخ در یمن 
گفته: »سیســتم های آبی و بهداشتی در الحدیده، صعده و تعز به 
دلیل کمبود سوخت متوقف شده اند. آب و غذای آلوده مهم ترین 
عامل شیوع بیماری وبا در یمن به ویژه کودکان شمرده می شود.« 
کارشناسان پزشکی، با انتشار بیانیه ای، عربستان را مسئول شیوع 

وبا در یمن اعلام کردند.
 نشــریۀ پزشکی »لانست« هم با انتشار گزارشی اعلام کرده: 
»حمــلات جنگنده های ائتلاف به یمن به ریاســت عربســتان، 
بیمارستان ها و شبکه های آبرسانی را نابود کرد.«  بنا بر اعلام کمیته 
بین المللی صلیب سرخ تا آخر سال جاری میلادی، شمار مبتلایان 

به وبا در یمن از 600 هزار نفر فراتر خواهد رفت.

کمیته بین المللی صلیب سرخ:

یک میلیون نفر دیگر در 3 شهر یمن در معرض ابتلا به وبا هستند یک روزنامه فرا منطقه ای از توافق نهایی اربیل و بغداد در مورد لغو 
همه پرسی جدایی که در منطقه خود مختار کردستان عراق برگزار شده 
بود، خبر داد و اعلام کرد که امروز )دوشنبه( دادگاه فدرال عراق رسما 
آن را اعلام خواهد کرد. »الشرق الاوسط« دیروز اعلام کرده، دادگاه فدرال 
عراق فردا )امروز( رسما لغو همه پرسی جدایی منطقه خود مختار کردستان 
عراق را اعلام خواهد کرد. طبق این گزارش،  اربیل نیز لغو همه پرسی را 

پذیرفته و به آن متعهد خواهد شد. 
»مســعود بارزانی« رئیس ســابق منطقه خود مختار کردستان عراق،  سوم 
مهر در اربیل همه پرســی جدایی برگزار کرد. پیامد مهم این اقدام مغایر با قانون 
اساسی عراق،  کناره گیری خود بارزانی از قدرت بوده که اوایل آبان ماه اتفاق افتاده 
است. تنها رژیم صهیونیستی بود که علنا از اقدام بارزانی حمایت کرد. به گزارش 
خبرگزاری فارس، پس از مذاکرات طولانی میان دولت فدرال عراق و رهبران کرد 
منطقه کردستان،  تصمیم گرفته شد که دادگاه فدرال رسما این همه پرسی را لغو 
کند. به اعتقاد کارشناسان،  برگزاری همه پرسی تجزیه کردستان عراق،  بزرگترین 
اشتباه سیاسی بارزانی بودکه در نهایت نیز، به عمر سیاسی وی،  تقریبا پایان داد.

توافق اربیل و بغداد
 برای لغو همه پرسی کردستان عراق

رئیس جمهور ترکیه در ســخنانی »رفتار غیر محترمانه ناتو 
با آنکارا« در مانور نظامی نروژ را غیرقابل بخشــش دانســت و 

عذرخواهی این ائتلاف نظامی را هم رد کرد.
اســتفاده از عکــس »رجب طیب اردوغــان« رئیس جمهور ترکیه و 
»مصطفی آتاتورک« بنیانگذار دولت ترکیه به عنوان سیبل تیراندازی در 
رزمایش ناتو در نروژ باعث تنش جدی در روابط ترکیه و ناتو شده است. 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه بعد از شنیدن این خبر، تمامی 
40 پرســنل نظامی خود را که در این تمرینات مشارکت داشتند از این 
مانور نظامی خارج و عصبانیت خود را از این اقدام ناتو آشکارا ابراز کرد.

در پی  این اعتراض، دبیر کل ناتو با صدور بیانیه ای از آنچه رخ داده 
عذرخواهی کرد و توضیح داد که شخص مسئول این اتفاق همکار رسمی 
ناتو نبوده و یک عضو غیرنظامی و پیمانی این ائتلاف نظامی بوده اســت. 
وی همچنین تصریح کرد »آنچه اتفاق افتاده بیانگر نظر ناتو نیست بلکه 
این ائتلاف نظامی بر این عقیده اســت که ترکیه متحدی ارزشمند برای 
ناتو اســت که خدمات مهمی برای تامیــن امنیت این پیمان انجام داده 
است.« »رجب طیب اردوغان«، اما این عذرخواهی ناتو را رد و تاکید کرد 
»چنین رفتار غیر محترمانه ای به راحتی قابل بخشش نیست.« وی در یک 
سخنرانی زنده تلویزیونی گفت: »ما شاهد یک رفتار غیر محترمانه بودیم. 

این ماجرا نمی تواند با یک عذرخواهی ساده خاتمه یابد.«
ترکیه از سال 1952 عضو ناتو است. از زمان کودتای نظامی شکست 
خورده ســال گذشته در این کشور و اقدامات ســرکوبگرانه آنکارا علیه 
معترضان و نزدیکی روزافزون ترکیه به روسیه مناسبات این کشور با ناتو و 
برخی کشورهای غربی مثل آلمان متشنج شده است. ترکیه دومین ارتش 
بزرگ در ناتو را دارد و به دلیل هم مرز بودنش با کشورهای ایران، سوریه 

و عراق از اهمیت استراتژیکی برای ناتو برخوردار است.

اهانت ناتو به اردوغان و آتاتورک
روابط ترکیه با ناتو را شکرآب کرد

تشکیلات خودگردان فلسطین تهدید کرده در صورت بسته شدن 
دفتر آنها در واشنگتن، مذاکرات با آمریکا را قطع می کند.

بعد از اینکه وزارت خارجه آمریکا از احتمال بســته شــدن دفتر تشکیلات 
خودگردان فلســطین در واشنگتن خبر داد، مقامات فلسطینی نیز تهدید کردند 
در صورت تعطیلی این دفتر، »مذاکرات سازش« را متوقف خواهند کرد.به گزارش 
فارس به نقل از »آسوشــیتد پرس«، »صائب عریقات« عضو ارشــد تشــکیلات 
خودگردان و هیئت مذاکره کننده فلسطینی روز شنبه تهدید کرد اگر دولت آمریکا 
دفتر این سازمان را در واشنگتن تعطیل کند، آنها نیز »تمام« ارتباطات با آمریکا را 
قطع خواهند کرد.»عریقات« با بیان اینکه تصمیم آمریکا »بسیار تاسف بار و غیرقابل 
قبول است« گفت: »در زمانی که ما تلاش می کنیم به توافق نهایی صلح برسیم، 
واشنگتن در برابر فشارهای اسرائیل و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر آن، تسلیم 
شده است«. »ریاض المالکی« وزیر خارجه تشکیلات خودگردان  نیز تصریح کرد: 
»فلسطین هیچ باج خواهی را در این زمینه نخواهد پذیرفت«. خبرگزاری آمریکایی 
»آسوشیتدپرس« روز شنبه خبر داده بود که دولت ترامپ به مقام های فلسطینی 
تذکر داده دفتر ســازمان آزادی بخش فلسطین در واشنگتن را خواهد بست مگر 
اینکه فلسطینی ها وارد مذاکرات جدی به اصطلاح  سازش با اسرائیل شوند. برخی 
منابع اعلام کردند که علت این تصمیم آمریکا به این موضوع برمی گردد که محمود 
عباس رئیس تشکیلات خودگردان گفته بود برخی مسئولان رژیم صهیونیستی 
را در دادگاه بین المللی تحت پیگرد قرار خواهد داد. رکس تیلرسون وزیر خارجه 
آمریکا  در این باره گفته: اگر فلسطینی ها سعی کنند از اسرائیل به خاطر جنایاتی 
که علیه فلســطینی ها مرتکب شده، در دادگاه بین المللی کیفری شکایت کنند، 
دفتر سازمان آزادی بخش فلسطین در آمریکا باید تعطیل شود! آخرین اخبار منتشر 
شــده حاکی است که وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد دفتر سازمان آزادی بخش 

فلسطین »ساف« در واشنگتن را تعطیل کرد.

تهدید محمود عباس به توقف مذاکرات 
در صورت تعطیلی دفتر ساف از سوی ترامپ

لبنان
میدل ایست مانیتور: »جک استراو«، وزیر خارجه اسبق انگلیس در اظهاراتی 
ضمن انتقاد از »سیاست های مخرب عربستان سعودی« در لبنان گفته »بایستی 
حضــور حزب الله در این کشــور را به عنــوان یک واقعیت سیاســی پذیرفت... 
سیاســت های محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی به شدت برای منطقه 
خطرناک هستند« وزیر خارجه اسبق انگلیس همچنین گفته، »سیاست خارجی 
عربســتان ســعودی می تواند به تهدیــدی علیه لبنان تبدیل شــود، مگر آنکه 

سیاست هایی عاقلانه تر به کار گرفته شوند.«
فلسطین

 ایرنا: »ماجد فرج« رئیس دســتگاه اطلاعات فلســطین در دیدار با رهبران 
حماس گفته: »حماس هرگز خلع سلاح نخواهد شد... مادامی که کشور مستقل 
فلسطینی تشکیل نشده، سلاح مقاومت حق مردم فلسطین است و پس از آن نیز 
این سلاح همان سلاح ارتش ملی کشور فلسطین به پایتختی قدس خواهد بود.« 
جنبش های فتح و حماس در قاهره 21 مهرماه ســال جاری توافق آشتی ملی را 
امضا کردنــد. طبق این توافق، فتح و حماس توافق کرده اند که دولت وفاق ملی 

تشکیل و تمامی مشکلات ناشی از اختلافات برطرف شود.
سرزمین های اشغالی

العالم: در حالی که موضوع آزار جنســی از ســوی سیاســیون در غرب طی 
هفته های اخیر جنجال به پا کرده و حتی در انگلیس به تغییر وزیر دفاع منجر شده، 
حالا از سرزمین های اشغالی خبرها از آزار جنسی یک خبرنگار توسط نخست وزیر 
سابق رژیم صهیونیستی حکایت دارد. خبرنگار ارشد رادیو رژیم صهیونیستی خبر 
داده که او سال ها قبل و زمانی که در کانال اول تلویزیون این رژیم کار می کرد، 
توسط »ایهود اولمرت« نخست وزیر سابق این رژیم مورد آزار جنسی قرار گرفته 
است. اظهارات او با واکنش های زیادی در سرزمین های اشغالی مواجه شده و یک 
نماینده زن در کنســت )پارلمان رژیم صهیونیســتی( هم به نوعی اتهام زنی به 

اولمرت را تایید کرده است.
بحرین

لؤلؤ بحرین: منابع خبری روز شــنبه گزارش دادند با نزدیک شــدن به زمان 
محاکمه شیخ علی سلمان دبیرکل جمعیت وفاق ملی بحرین که در زندان رژیم آل 
خلیفه است، ارتباط وی با بیرون به طور کامل قطع شده است.خانواده شیخ علی 
سلمان و شماری از چهره های برجسته در بند زندان های آل خلیفه اعلام کردند، 
ارتباط این زندانیان با بیرون کاملا قطع و از مشاهده تلویزیون و مطالعه روزنامه 
هم منع شــده اند. شیخ علی سلمان اکنون براساس یک حکم ظالمانه آل خلیفه 

درحال سپری کردن حکم 9 ساله اش در زندان رژیم بحرین است.
آمریکا

پولتیکو: در حالی که گزارش های سربازرس ویژه آمریکا درباره فساد، هدر رفتن 
و سوءاستفاده از بودجه بازسازی افغانستان خشم بسیاری از مقامات آمریکایی را 
برانگیخته، کنگره  آمریکا طرحی را برای محدود کردن این گزارش ها تصویب کرده 
است. کنگره آمریکا اخیرا لایحه جدیدی را به »مجوز دفاع ملی« این کشور افزوده 
که از این پس تمام گزارش های سربازرسان آمریکایی، از جمله »جان سپکو«، باید 
از استانداردهای دقیق حسابرسی و بازرسی دولتی پیروی کند. این در حالی است 
که چندی پیش بر اســاس تصمیم واشنگتن، قرار شد اطلاعات کلیدی از جمله 
شمار تلفات ارتش و نیروی پلیس افغانستان فاش نشود که این موضوع واکنش 

سربازرس ویژه آمریکایی را در پی داشت.
لیبی

خبرگزاری فرانسه: انتشار گزارش هایی درباره رونق بازارهای »برده فروشی« در 
لیبی باعث ایجاد خشم بین المللی و مردمی شده و به موضوع مورد بحث اتحادیه 
آفریقا و اتحادیه اروپا تبدیل شده است. سران کشورهای آفریقایی از جمله »محمد 
یوسوفو« رئیس جمهور نیجر خواســتار درج موضوع »تجارت برده در لیبی« در 
دســتور کار اجلاس اتحادیه آفریقا طی روزهای 29 و 30 نوامبر )8 و 9 آذر ماه( 
در ابیجان شدند. نگرانی رهبران آفریقایی پس از آن شدت گرفت که شبکه سی 
ان ان آمریکا گزارشی درباره فروش مهاجران در مزایده علنی در لیبی پخش کرد.

سرویس خارجی-
رئیس ستاد فرماندهی استراتژیک آمریکا )استرتکام( گفته در برابر 
هرگونه دســتور »غیرقانونی« دونالد ترامپ برای کاربرد سلاح هسته ای 

مقاومت خواهد کرد.
تهدیدات ترامپ بر اســتفاده از سلاح هســته ای علیه کره شمالی و رویکرد 
غیرمنتظره وی در مواجهه با بحران های بزرگ باعث شده تا شماری از نمایندگان 
کنگره مســئله اختیارات وی برای دادن دستور استفاده از سلاح هسته ای را مورد 
بررســی قرار دهند. به طور کلی در آمریکا در چنین شرایطی تنها وزیر دفاع حق 
دارد با تصمیم رئیس جمهوری در مورد استفاده از سلاح هسته ای مخالفت کند. و 
شــخص رئیس جمهوری هم موظف نیست که با کسی در این باره مشورت کند و 
دقیقا به همین دلیل، نگرانی در مورد امکان چنین دستوری از سوی دونالد ترامپ 
برای حمله به کره شمالی، بوجود آمده است.برخی معتقدند هر چیزی، حتی دستور 
پرتاب موشک های هسته ای به سوی یک کشور دیگر، از رئیس کنونی کاخ سفید 
بعید نخواهد بود.»بیل پری« رئیس سابق پنتاگون در این باره گفته اگر رئیس جمهور 
بخواهد از سلاح هسته ای استفاده کند، »جیمز ماتیس« وزیر دفاع کنونی آمریکا 
قادر به توقف ترامپ نخواهد بود. به عقیده وی، در ســال جاری احتمال بروز یک 
جنگ هسته ای در جهان بطور جدی افزایش یافته و دلیل آن هم فقط سیاست های 
دولت ترامپ است.هفته گذشته برای نخستین بار بعد از 40 سال امکان لغو اختیار 
رئیس جمهوری برای دادن دستور حمله هسته ای مورد بررسی قرار گرفت. روز سه 
شنبه نیز نشست کمیته امور بین الملل سنای آمریکا در این خصوص برگزار شد. 

ما احمق نیستیم
ژنرال نیروی هوایی »جان هیتن«، رئیس فرماندهی استراتژیک آمریکا نیز در 
»مجمع امنیت بین المللی هالیفکس« کانادا در این باره گفت: »دســتور از جانب 
رئیس جمهوری آمریکا و یا جانشین های او برای پرتاب تسلیحات هسته ای در صورتی 
که آن دستور غیر قانونی تشخیص داده شود، می تواند مورد مخالفت قرار بگیرد.« به 
گفته وی با دونالد ترامپ، گفت وگویی درباره چنین سناریویی داشته و او به ترامپ 
گفته است که نمی تواند یک حمله غیرقانونی انجام دهد.« »هیتن در پاسخ به سؤالی 
مبنی براینکه درصورت وقوع این سناریو هم گفته: »برخی مردم فکر می کنند ما 
احمقیم. ما احمق نیســتیم ما درباره این موضوعات زیاد فکر می کنیم. وقتی شما 
مسئول هستید چطور می توانید درباره این مهم فکر نکنید؟«هیتن که مسئول نظارت 
بر زرادخانه هســته ای آمریکا نیز هست همچنین گفته: »اگر حمله ای غیر قانونی 
باشــد، حدس بزنید چه اتفاقی رخ می دهد. من می گویم »آقای رئیس جمهور این 
کار غیر قانونی است« و حدس بزنید که او چه کاری انجام خواهد داد؟ می خواهد 
بگوید »قانونی یعنی چه؟««رئیس فرماندهی استراتژیک آمریکا در ادامه تاکید کرد: 
»در صورتی که ترامپ قصد داشــته باشد حمله هسته ای انجام دهد او گزینه های 
حمله ای را در اختیار رئیس جمهوری آمریکا قرار می دهد که قانونی باشند.« ژنرال 
بازنشســته رابرت کهلر هم که به عنوان رئیس فرماندهی استراتژیک از 2011 تا 
2013 خدمت می کرد، در جلسه کمیته روابط خارجی گفته بود، نیروهای مسلح 

آمریکا موظف به اجرای دستورات قانونی هستند نه غیر قانونی.
هر روز 9 دروغ

وب ســایت واشنگتن پست اما در جدیدترین گزارش خود درباره »دروغ های 
ترامپ در دوران یک ساله ریاست جمهوری« خود نوشته: »حقیقت یاب ها متوجه 
شده اند که در 35 روز اخیر دروغ های ترامپ به تعداد 9 عدد در روز رسیده است.« 
این روزنامه با  اشــاره به قسمتی از برنامه های خود که ادعاهای ترامپ را پیگیری 
می کند، افزود: »ترامپ در 298 روز اول ریاســت جمهوری خود یک هزار و 628 
بار دروغ یا صحبت های گمراه کننده بیان کرده که میانگین آن 5/5 دروغ در روز 
می شد. ترامپ که علاقه زیادی به توییت کردن دارد، 50 ادعای دروغ یا گمراه کننده 
به تعداد سه بار یا بیشتر گفته است. یکی از پرسر و صداترین دروغ های وی درمورد 
لایحه مراقبت درمانی یا اوباماکراست. او گفته که اوباماکر »اساسا از بین رفته« و 

60 بار ادعاهای این چنینی در این مورد داشته است.«

گزارش ها  برخی  حاضر، 
از بازداشــت شماری از 
افسران عالیرتبه سعودی 
حکایت دارد. شــاهزاده 
متعب فرمانده گارد ملی 
عربســتان بود که هفته 
گذشــته به همراه چند 
شــاهزاده دیگر به اتهام 
فساد مالی دستگیر شد. 
منابع،  برخــی  به گفته 
محمد بن سلمان نگران 
این اســت که متعب که 

خودش زمانی بخت اول جانشــینی ملک عبدالله پادشــاه 
سابق عربستان بود، با انجام کودتایی او را از رسیدن به قدرت 
بازدارد و به همین دلیل، به بهانه فساد مالی او را از فرماندهی 
گارد ملی عربستان برکنار کرد. پیش از این مجتهد افشاگر 
سعودی اعلام کرده بود که بن سلمان از ترس ترور، بیشتر 

اوقات خود را در یک کشتی سپری می کند.
خیز بن سلمان برای پاکسازی نظامیان

از ســوی دیگر، در حالی که محمد بن سلمان با ادعای 
»اصلاحات« در واقع مخالفان خود را سرکوب می کند، یک 
منبع ســعودی که نخواسته نامش فاش شود به خبرگزاری 
بلومبرگ گفته تاکنون14 مســئول عالی رتبه گارد ملی و 
وزارت دفاع این کشور که بازنشسته شده اند به اتهام مشارکت 

در عقد قراردادهای مالی مشکوک بازداشت شده اند. این منبع 
در خصوص وضعیت شاهزاده های سعودی که در بازداشت 
به سر می برند هم گفته که رایزنی در خصوص وضعیت این 
شاهزاده ها و ثروتشان ادامه دارد تا با بازگرداندن حدود 100 
میلیارد دلار از دارایی افراد بازداشــت شده، از محاکمه آنها 

صرف نظر شود!
پیــش از ایــن »خالد الفالــح« وزیر انــرژی و صنایع 
عربستان اعلام کرده بود که عملیات پاکسازی و اصلاحات 
محمد بن سلمان قرار نیست در سرمایه گذاری خارجی در 
عربســتان خللی ایجاد کند و افزوده بود: »من با بسیاری از 
ســرمایه گذاران خارجی در ارتباط هســتم و آنها به خوبی 
می داننــد که اقدامات اخیر محــدود خواهد بود و در واقع 

عربســتان در حال پاکســازی داخلی است.« این در حالی 
است که  دستگیری های گسترده در عربستان در طی هفته 
گذشــته موجب کاهش حدود 19 میلیــارد دلاری ارزش 
دارایی ها در بورس های 6 کشور عضو شورای همکاری خلیج 

فارس شده است.
مجتهد

در همین حال مجتهد  در تازه ترین افشــاگری خود از 
آماده شدن مقدمات پادشاهی محمد بن سلمان خبر داد. وی 
در تازه ترین توییت خود نوشت، انجام آمادگی ها برای سفر 
ملک ســلمان به طنجه )شهر تفریحی مخصوص آل سعود 
در مغــرب( طی روزهای آینده ادامه دارد. وی افزود محمد 
بن سلمان ولیعهد سعودی بر اساس تحولات تصمیم گیری 
خواهد کرد، ممکن است سفر پادشاه به طنجه با کناره گیری 
وی از پادشاهی همزمان شود. به گفته افشاگر اسرار آل سعود،  
یکی از اقدامات آتی محمد بن سلمان برکناری تمام امرای 

مناطقی است که سن آنها بالای چهل سال است.
از سوی دیگر، جک استراو وزیر خارجه اسبق انگلیس در 
کنفرانس »بحران عربستان، جنگ، خلافت و آزادی« زبان 
به انتقاد شــدید از عربستان گشود. وی در سخنانی گفت: 
»مسئولان سیاسی که من با آن ها در عربستان تعامل داشتم 
بسیار خویشتن دار بودند و همچون بن سلمان ماجراجویانه 
عمل نمی کردند.« جک استراو عربستان را کشوری دانست 
که بیشترین استبداد را در جهان دارد و همچنین گفت که 

عربستان برای یمنی ها و لبنانی ها یک تهدید است.

نیروهای مقاومت و ارتش سوریه دیروز شهر مرزی 
»بوکمال« را با فرماندهی سردار قاسم سلیمانی به طور 
کامل از لوث تروریست ها پاکسازی کردند. در همین 
حال خبر رســیده که فرمانده های داعش به مناطق 

تحت اشغال آمریکا فرار کرده اند.
»بوکمال« که از آن به عنوان آخرین دژ و قلعه »داعش« 
در ســوریه نام برده می شــد، بالاخره دیروز از لوث عناصر 
داعش پاکســازی شد. این شهر که در استان »دیرالزور« و 
در شرقی ترین نقطه سوریه قرار دارد، پیش از این آزاد شده 
بود، اما تکفیری ها همه نیروهای خود را به کار گرفته بودند 

که بار دیگر آن را اشغال کنند، که نتوانستند.
بر اساس گزارش شــبکه المیادین عملیات آزادسازی 
بوکمال با فرماندهی مســتقیم سردار قاسم سلیمانی انجام 

شده است
در پی این پیروزی بزرگ ارتش سوریه و مقاومت، عناصر 
داعش به مناطق تحت اشغال کردهای مورد حمایت آمریکا 
)موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه( گریختند. هم اکنون 
نیروهای دموکراتیک ســوریه بر بخش هایی از شمال شرق 

سوریه و شهر »رقه« مسلط هستند.
در ارتبــاط با وجود پیوند میان 
آمریــکا و داعش در ســوریه، طی 
هفته هــای اخیر، خبرهــای زیادی 

منتشر شده است.
در هر حال، شکست داعش در 
بوکمال به معنی شکست این گروه 
تروریســتی در سوریه است. داعش 
98 درصد خاک تحت اشغال خود در 
سوریه را رها کرده و هم اکنون فقط بر 

بخش هایی از مناطق مرزی این کشور و عراق مسلط است. 
در ارتباط با شمار تلفات داعش در بوکمال، گزارشی نرسیده 
اســت. از جنوب غربی ســوریه و منطقه »جولان« نیزخبر 
رسیده ارتش رژیم صهیونیستی یک پایگاه ارتش سوریه را 
با گلوله تانک هــدف قرار داد. در ارتباط با تلفات احتمالی 

این اقدام صهیونیست ها نیز گزارشی نرسید.
هفته گذشــته مقامات عراقی هم پایان داعش در عراق 
را رسما اعلام کردند. این تحولات به خوبی فلسفه تحرکات 

تازه جبهه عربی- صهیونیستی علیه حزب الله، ایران و به طور 
کلی مقاومت را نشان می دهد!

اهمیت آزادسازی بوکمال
شــهر بوکمال که یکی از سه شهر بزرگ استان بیابانی 
»دیرالزور« است، به عنوان مهم ترین و آخرین پایگاه »داعش« 
دانسته می شد و از لحاظ راهبردی، به قدری اهمیت دارد که 
آمریکا، داعش و دمشق هر کدام نظرخاصی به آن داشته اند.
آمریکایی ها طــی ماه های اخیر تلاش می کردند که حضور 

داعش را در بوکمال تثبیت کنند و اگر نتوانستند، زمینه های 
دســت به دست  شدن آن را با کردهای مورد حمایت خود 
)نیروهای دموکراتیک سوریه( فراهم کنند. اما خوشبختانه 
به خاطر سرعت عمل ارتش سوریه، این طرح آمریکا شکست 
خورد.عناصر داعش هم می دانستند که بوکمال به هست و 
نیست آنها گره خورده است و به همین خاطر، طی روزهای 
گذشته شدیدا مقاومت می کردند و حتی دست به ضدحمله 
نیز زده اند. با این وجود، کمر آنها نیز شکسته شد.ارتش سوریه 
و نیروهای مقاومت نیز که چند ماهی اســت در بیابان های 
شرق پیشروی می کنند، شهر بوکمال را آخرین ایستگاه خود 
می دانسته اند. در مجموع، این پیروزی مثل پیروزی نیروهای 
عراقی در شــهر »راوه« بوده و با این دو اتفاق بزرگ، برهه 
تازه ای برای دو کشور مذکور آغاز شده و حتی آنها می توانند 
پایان جنگ را اعلام کنند.البته، در سوریه هنوز موانعی وجود 
دارد، چون فقط داعش نیست که در این کشور حضور دارد 
و قدرت های منطقه ای به همراه آمریکا، در سوریه پیچیده تر 
عمل می کنند. در هر حال، آزادسازی بوکمال را باید پایان 

داعش در سوریه خواند.

پاکسازی بوکمال، آخرین دژ داعش در سوریه        تکفیری ها به پایگاه های آمریکا پناه بردند

ارتش زیمبابوه، پس از ممانعت رابرت موگابه 
رئیس جمهور این کشور از کناره گیری، دیروز وی 
را از قدرت به زیر کشید و معاون سابق او را به 

عنوان رئیس جمهور جدید معرفی کرد.
»رابرت موگابه«، رئیس جمهور 93 ساله زیمبابوه 
که با کودتای ارتش از ریاست حزب اتحاد ملی آفریقا 
معــروف به »زانو، پی اف« برکنار شــده بود، دیروز از 
ریاست جمهوری این کشور نیز کنار گذاشته و بلافاصله 
اعلام شــد حزب حاکم، »امرسون منانگاگوا«، معاون 
اخراجــی موگابه را به جای وی برای ریاســت حزب 

تعیین کرده است.
به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، رئیس جمهور 

رابرت موگابه بر کنار شد
کهنسال زیمبابوه که روزهای 
پایانــی قدرتــش در حبس 
خانگی است، دو روز است که 
لب به غذا نزده است. نزدیکان 
رئیس جمهــور برکنارشــده 
زیمبابوه می گویند وی از روز 
شنبه دست به اعتصاب غذا 
زده  و تصمیم دارد با این کار 

خودکشی کند.
انگلیســی  خبرگــزاری 

دیلی میــل هم از فرار موگابه و همســرش به خارج از 
زیمبابوه خبر داده و نوشته وی پس از تظاهرات گسترده 

مخالفان خود از کشور گریخته است.
شامگاه سه شنبه گذشته ارتش زیمبابوه در اقدامی 

ناگهانی راه های منتهی به ساختمان های اصلی دولت، 
پارلمان و دادگاه این کشور را مسدود کرد و ساختمان 
شبکه تلویزیون ملی این کشور را در کنترل خود گرفت. 
حزب حاکم زیمبابوه نیز در توضیح این اقدام در نشستی 
اضطراری و طی قطعنامه ای اعلام کرده بود موگابه را روز 
یکشنبه )دیروز(برکنار می کنند. یک مقام ارشد حزب 
حاکم زیمبابوه پیش از این هشدار داده بود در صورت 
امتناع موگابه از برکناری، مقدمات استیضاح وی آماده 
خواهد شد. گفتنی است در پی کودتای ارتش زیمبابوه 
برای برکناری رئیس جمهور این کشور روز شنبه ده ها 
هزار نفر به خیابان های شهر هراره، پایتخت زیمبابوه 

رفته و خواستار استعفای رابرت موگابه شده بودند. 


